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موجودی کالاهای اساسی؛ 3/1 میلیون تن
سخنگوی گمرک با بیان اینکه ۳ میلیون و ۱۰۷ هزار و ۵۲۵ تن کالای 
اساسی در اماکن بندری و گمرکی وجود دارد، گفت: حدود ۱۷ شناور در حال 
تخلیه بوده و ۱۶ شناور هم منتظر هستند که اجازه تخلیه پیدا کنند.سید روح 
الله لطیفی در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد موجودی کالاهای اساسی در 
اماکن بندری و گمرکات، اظهار کرد: در حال حاضر ۳ میلیون و ۱۰۷ هزار و 
۵۲۵ تن کالای اساسی در اماکن بندری و گمرکی وجود دارد که منتظر انجام 
تشریفات گمرکی هستند.سخنگوی گمرک ایران افزود: از این تعداد، ۳۵۰ هزار 
و ۳۲۶ تن در حال تخلیه از شناورها و ۸۱۱ هزار و ۶۴۶ تن در شناورهایی 
هستند که در لنگرگاه منتظر تخلیه مانده اند. همچنین ۴ هزار و ۲۵۰ تن کالا 
نیز در اماکن بندری در حال انجام تشریفات ترخیص و یا در حال تخلیه هستند. 
بنابراین حدود ۱۷ شناور در حال تخلیه بوده و ۱۶ شناور هم منتظر هستند 
که اجازه تخلیه پیدا کنند.وی ادامه داد: روزانه توسط بیش از ۲ هزار کامیون 
جا به جایی کالا انجام می شود که کالاهای ترخیص شده را به زنجیره تأمین و 
توزیع می رسانند؛ به عنوان نمونه ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۹۸۰ کامیون خروجی و 
۱۶۸ واگن قطار داشتیم که حدود ۴۷ هزار تن کالا را جا به جا کردند.لطیفی 
در مورد جزئیات کالاهای اساسی موجود نیز گفت: ۲۹۷ هزار و ۷۴ تن گندم، 
یک میلیون و ۸۲۶ هزار و ۶۳۸ تن ذرت، ۱۹۵ هزار و ۳۳۱ تن جو، ۷۷ هزار و 
۴۶۹ تن سویا، ۸۰ هزار و ۲۴۰ تن برنج، ۳ هزار و ۳۶۷ تن شکر، ۳۵۰ هزار و 
۸۶۵ تن روغن خام و ۲۷۶ هزار و ۵۴۱ تن دانه های روغنی در اماکن بندری و 

گمرکی موجود هستند.

واریز یارانه کمک معیشتی
 به حساب متقاضیان بازبینی دهک بندی 

سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام کرد: یارانه تکمیلی کمک معیشتی 
مرحله ۱۳۵ به حساب سرپرستان متقاضی بازبینی دهک بندی و قطع یارانه 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ واریز شد.به گزارش ایرنا، سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
اعلام کرد این مرحله از پرداخت پس از دستور رئیس جمهور و متعاقب ارائه 
درخواست بازبینی سرپرستان خانواری که به دهک بندی و قطع یارانه در 
مرحله ۱۳۵ از طریق سایت hemayat.mcls.gov.ir وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی انجام شده بود، واریز شد.بر این اساس، کمک معیشتی تکمیلی مرحله 
۱۳۵ به حساب خانواری که تا قبل از اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ مشمول دریافت یارانه 
بوده اما در این مرحله بنا به اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دهک دهم 
قرار گرفته بودند و متقاضی تجدیدنظر و بازبینی در دهک بندی اعلام شده آن 
وزارتخانه، واریز شده است.این مبلغ واریزی به حساب سرپرستان تا بررسی های 
انجام شده و تایید توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسدود و غیرقابل 
برداشت خواهد بود.همچنین برحسب اطلاع رسانی های قبلی صورت گرفته، 
اقساط تسهیلات قرض الحسنه ۱۰ میلیون ریالی کرونا از سرپرستان خانواری که 

این تسهیلات را دریافت کرده اند، کسر گردیده است.

اتصال بیش از ۶۰۰ روستا به شبکه ملی اطلاعات 
در روز جهانی ارتباطات، بیش از ۶۰۰ روستای کشور به شبکه ملی اطلاعات 
متصل شدند.به گزارش ایرنا، در روز جهانی ارتباطات و با حضور وزیر ارتباطات، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی و معاونان وزیر ارتباطات، مراسم اتصال ۶۰۰ 
روستا به شبکه ملی اطلاعات به صورت آنلاین و توسط وزیر ارتباطات برگزار 
شد.روستاهای در استان های خراسان رضوی، سمنان، مازندران و هرمزگان به 
صورت نمادین و به نمایندگی از ۶۰۰ روستا افتتاح شدند.بر اساس آخرین آمار 
آنلاین اکنون از میان ۳۹ هزا رو ۴۶۵ روستای کشور، ۳۴ هزار و ۸۷۹ روستا 
به شبکه ملی اطلاعات متصل هستند.برنامه وزارت ارتباطات این است که تا 
پایان ۱۴۰۱ تمامی روستاهای کشور به شبکه ملی اطلاعات متصل شوند.طبق 
آخرین آماری که از سوی وزارت ارتباطات اعلام شد، اکنون بیش از ۸۰ درصد از 

روستاهای کشور به اینترنت متصل هستند.

کاهش 1۵۰ هزار تومانی قیمت سکه 
قیمت سکه طرح جدید روزگذشته با ۱۵۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز 
دوشنبه به ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، ارزش هر قطعه 
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۳ میلیون و ۷۰۰ تومان معامله 
شد.همچنین روز سه شنبه نیم سکه بهار آزادی هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، 
ربع سکه چهار میلیون و ۸۷۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ 
عیار به یک میلیون و ۳۶۵ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا ۵ میلیون 
و ۹۱۷ هزار تومان شد.انُس جهانی طلا نیز با قیمت یک هزار و ۸۲۸ دلار و ۹ 

سنت معامله شد.

فتح جدید بورس پس از ۲۰ ماه

شاخص کل بورس روز سه شنبه با بیش از ۲۲ هزار واحد افزایش کانال 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد را پس از مدت ها دوباره فتح کرد.به گزارش 
ایسنا، شاخص کل بورس روزگذشته با ۲۲ هزار و ۲۲۵ واحد افزایش تا رقم 
یک میلیون و ۶۰۶ هزار واحد صعود کرد. این در حالی است که شاخص کل 
با معیار هم وزن ۱۴۱۱ واحد کاهش یافت و در رقم ۴۴۷ هزار و ۸۱۲ واحد 
ایستاد. در این بازار ۹۲۲ هزار معامله به ارزش ۷۳ هزار و ۴۰۵ میلیارد ریال انجام 
شد.پتروشیمی پارس، معدنی و صنعتی گلگهر، فولاد مبارکه اصفهان، معدنی و 
صنعتی چادرملو، ملی صنایع مس ایران، پالایش نفت تبریز و فولاد خوزستان 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.شاخص کل 
فرابورس هم در معاملات دیروز با ۶۹ واحد افزایش به رقم ۲۱ هزار و ۶۸۹ واحد 
رسید. در این بازار ۴۵۹ هزار معامله به ارزش ۳۲ هزار و ۱۵۳ میلیارد ریال انجام 
شد.سنگ آهن گوهرزمین، فولاد هرمزگان جنوب، سرمایه گذاری صبا تامین، 
گروه توسعه مالی مهرآیندگان، مجتمع جهانی فولاد سیرجان و پویا زرکان آبدره 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل فرابورس ایران نسبت به 

سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

گزارش

اخبار کوتاه

بورس

گروه اقتصادی - محمدرضا حقی: گرانی روزافزون 
خودرو، در یک سال اخیر بیش از همیشه مردم را آزار داده 
است. اینکه مردم به علت انحصار خودرو سازی مجبورند 
خودروهای بی کیفیت و از رده خارج شده داخلی را به 
قیمتی بسیار بالاتر از قیمت خودروهای روز دنیا بخرند، واقعا 
اجحافی است که سالها است در حق ایرانی ها روا داشته شده 
است و متاسفانه قانون گذاران کمتر به این موضوع توجه 
داشته و دارند. کمبود تولید خودرو در سالهای اخیر باعث 
شده که همین تولیدات هم با ثبت نام و قرعه کشی صورت 
بگیرد و تفاوت قیمت کارخانه و بازار آزاد به اندازه ای زیاد 
است که هر روز بر خیل مشتاقان ثبت نام افزوده می شود. 

این در حالی است که بهبود وضعیت خودرو از جمله 
شعارهای بسیاری بود که در انتخابات ریاست جمهوری سال 
گذشته داده شد. پس از آن مدتی بحث آزاد سازی قیمت 
خودرو باب شد ولی نتیجه ای نداشت. آزادسازی واردات 
خودرو هم موضوعی است که مدتها است مطرح است و 
با مقاومت های بسیاری روبرو شده است. اگرچه در روزهای 
اخیر اعلام شده که دولت با این امر موافقت کرده است اما 
معلوم نیست که در عمل چه نتیجه ای داشته باشد. این 
واقعیت که شرایط واردات به گونه ای تنظیم شود که باز هم 
سر مردم عادی بی کلاه بماند، باعث می شود که دلخوشی 

چندانی به این موضوع نباشد. 
در میان این همه شعار و حرف و حدیث، مهمترین 
اقدامی که طی عمر ۸ ماهه دولت از سوی ابراهیم رئیسی 
در خصوص خودرو صورت گرفت، دستوری بود که در 
اصفندماه  با عنوان »هشت دستور رئیس جمهور برای کیفی 
و کمی سازی تولید خودرو در کشور« منتشر شد. در صدر 
این دستورها، این دستور می درخشید که باید »تولید خودرو 
در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ حداقل ۵۰ % افزایش 
یابد«. پس از این دستور وزیر صمت هم بر این افزایش 
تولید خودرو تاکید کرد؛ در حالی که بسیاری از کارشناسان 
از صدور این گونه دستورها بدون توجه به زیرساخت های 
تولید خودرو در کشور انتقاد داشتند و معتقد بودند که 
صدور چنین دستورهای غیر قابل اجرایی، نشان از دور بودن 

دولتمردان از واقعیت کشور دارد. 
حالا، دو ماه بعد از صدور آن دستور تاریخی از سوی سید 
ابراهیم رئیسی، پژوهشکده پولی و بانکی کشور در گزارش 
ماهانه خود اعلام کرده که تولید خودرو و قطعات در کشور 
نسبت به فروردین سال گذشته ۲۶ درصد کاهش رشد 
داشته است! این آمارها همچنین نشان می دهد که صنعت 
خودروسازی کاهش در موجودی انبار هم داشته است اما 
کاهش موجودی انبار کمتر از کاهش تولید است . به عبارت 
دیگر رشد فروش در این صنعت در فروردین نسبت به سال 
گذشته کاهش داشته ولی این کاهش کمتر از کاهش تولید 

بوده است. نتیجه ای که از این آمارها می توان گرفت این 
است که متاسفانه در ماه های آینده وضعیت عرضه خودرو 
به مردم از آنچه در فروردین اتفاق افتاد بدتر خواهد بود. 
موجودی انبار خودرو سازان کم و کمتر می شود و برخلاف 
قولی که دولت داده، اتفاق مثبت و موثری در زمینه تولید 
خودرو شکل نخواهد گرفت. این شاید تجربه ای دیگر برای 
دولتمردان باشد که بدانند تولید و بازار با »دستور« تغییر 

نمی کند. 
به این ترتیب شاید تنها موضوعی که می تواند روزنه ای 
به بهبود وضعیت خودرو باز کند، بحث آزادسازی وادرات 
خودرو، ان هم با حداقل قوانین محدود کننده است . تنها در 
این صورت است که می توان به پایان بحران در بازار خودرو 
امید داشت و در غیر این صورت متاسفانه وضع از این هم 

بدتر خواهد شد. 
نگاهی به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی

 درباره تولید صنعتی در کشور
پژوهشکده پولی و بانکی کشور در گزارش ماهانه خود 
اعلام کرد که شاخص تولید صنعتی شرکت های بورسی در 
اولین ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۶.۵ درصد کاهش داشته است که مقایسه این رشد منفی با 
متوسط رشد این شاخص در نیمه دوم سال گشته گذشته 
)منفی۰٫۶درصد( نشان از کاهش قابل توجه رشد تولید در 

فروردین ماه دارد.
بررسی جزئیات این شاخص نشان می دهد که صنعت 

محصولات شیمیایی در ماه های اخیر رشد تولید منفی 
و افزایش در موجودی انبار را داشته است که نشان از 
محدودیت تقاضا برای این صنعت دارد. اما صنعت فلزات 
اساسی در فروردین ماه برخلاف ماه های گذشته هم شاخص 
تولید مثبت داشته و هم موجودی انبار در این صنعت بعد از 

چند ماه در این دوره کاهش را نشان می دهد.
صنعت دارویی در فروردین ماه علیرغم مثبت شدن رشد 
تولید این صنعت اما کماکان موجودی انبار در این صنعت 
در حال کاهش است. بنابراین، تداوم رشد منفی تولید در 
صنعت محصولات شیمیایی و کاهش قابل توجه ۲۶٫۶ 
درصدی شاخص تولید صنعت خودروسازی و قطعات در 
این ماه )نسبت به مدت مشابه سال گذشته( از مهمترین 
عوامل تشدیدکننده رشد منفی شاخص تولید صنعتی در 

این دوره بوده است. 
 علاوه براین، رشد مثبت حدود ۱۰ درصدی در صنعت 
فلزات اساسی و رشد مثبت شاخص تولید صنایع محصولات 
دارویی، لاستیک و پلاستیک و ماشین آلات و تجهیزات 
بر روی شاخص تولید صنعتی اثر مثبت داشتند. طبق 
این گزارش، بررسی وضعیت تولید شرکت ها با محدودیت 
مالی بالا و پایین نیز بیانگر این است که در آذر ماه رشد 
شاخص تولید در بین شرکت های با محدودیت مالی شدید 
در زمستان سال گذشته و فروردین امسال مجددا بیشتر 

بوده است.
به عبارت دیگر، در ماه های اخیر محدودیت تامین مالی 

نمی تواند عامل افت تولید یا عدم افزایش در صنایع باشد. 
از سوی دیگر، کماکان رشد تولید صنایع صادرات محور 
کمتر گزارش شده است. در فروردین امسال در حالیکه رشد 
شرکت های کمتر وابسته به وارداتدر همان محدوده منفی ۳ 
تا منفی ۴ باقی ماند اما رشد تولید شرکت های واردات محور 

کاهش قابل توجی داشت و به منفی ۷٫۷ درصدی رسید.
بررسی وضعیت رشد تولید کالاهای مصرفی حاکی از آن 
است که در یک سال اخیر همواره مثبت بوده، در اسفندماه 
سال گذشته به محدوده صفر رسید و در فروردین کاهش 
منفی ۲۲٫۷ درصدی )نسبت به سال گذشته( رسیده است.
رشد تولید کالاهای واسطه ای در فروردین ۱۴۰۱ بعد 
از۱۰ ماه به رشد مثبت ۴ درصد رسید و رشد کالاهای 
سرمایه ای در ماه های اخیر نوسانات قابل توجهی داشته 
اما در فروردین امسال رشد تولید این محصولات منفی 
شده است. بررسی وضعیت سودآوری شرکت های صنعتی 
نشان می دهد که در بین صنایع مهم مانند سنوات اخیر 
شرکت های خودروسازی و ساخت قطعات بدترین وضعیت 
را از نظر سودآوری دارند؛ به صورتی که تنها صنعتی هست 

که جمع سود خالص شرکت های آن منفی می شود.
البته در ۹ ماه ۱۴۰۰ تعداد شرکت های زیانده در این 
صنعت کمتر از سال قبل شده اما زیان تولید شده در این 
صنعت در ۹ ماهه ۱۴۰۰ تقریبا برابر با ۹ ماهه ۱۳۹۹ 
است که نشانه های ناامید کنندهای از وضعیت سودآوری 
این صنعت است. از بین صنایع، صنعت فلزات اساسی و 
فرآورده های نفتی به ترتیب با ۹۷ و ۶۶ درصد رشد سود 
اسمی ۹ ماهه نسبت به سال قبل بیشترین رشد در سودآوری 
در بین صنایع را داشتند. از طرف دیگر تولیدکننده های 
محصولات ضروری و مصرفی مانند صنایع دارویی و غذایی 

رشد سود اسمی کمتر از رشد تورم داشته اند.
به گونه ای که رشد سودآوری صنعت محصولات غذایی 
در شش ماهه و نه ماهه ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال 
حدود صفر درصد بوده است و این نرخ رشدها برای صنعت 
دارویی نیز به ترتیب ۲۲ درصد و ۳۰ درصد بوده است. 
به عبارت دیگر ارزش حقیقی سودآوری این صنایع کاهش 

داشته است.
علاوه بر این، تعداد شرکت های زیانده در این صنایع نیز 
در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته 
است. کاهش ارزش حقیقی سود این صنایع و افزایش تعداد 
شرکت های زیانده می تواند ریشه در قیمت گذاری دستوری 
این صنایع داشته باشد که حاشیه سود این صنایع را تحت 
تاثیر منفی قرار داده است. همچنین، تعداد شرکت های 
زیانده در صنعت غذایی و دارویی در ۹ ماهه به ترتیب ۳ و ۴ 
شرکت بیشتر از سال گذشته است که نشان دهنده وضعیت 

نامناسب سودآوری در این صنایع است.

رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: حدود ۳۰۰ 
شرکت دولتی در لیست واگذاری ها قرار دارد که به دلیل 
زیان ده بودن بخشی از آن ها، امکان واگذاری فراهم نیست.
به گزارش ایرنا، »حسین قربان زاده« در نشست خبری 
نخستین رویداد بین المللی خصوصی سازی در ایران، 
اظهار کرد: یکی از درخواست های بنده در نخستین 
روزهای فعالیتم این بود که بتوانم نسبت به واگذاری ها 
گذشته اشراف داشته باشم و اقدام به بررسی پرونده های 
واگذاری ها کنم.وی افزود: پرونده های واگذاری به حدی 
پرحجم و تعداد آنها زیاد است که به راحتی امکان بررسی 
آنها وجود نداشت، اما بااین حال جلسات متعددی برای 
پرونده خوانی برگزار کردیم و مدیران مربوطه به واگذاری ها، 
مستنداتی را ارائه می کردند تا چالش ها آنها مشخص شود.

قربان زاده ادامه داد: آن جلسات به سند آماده ای در 
زمینه خصوص سازی با هدف مشخص ختم شد.رئیس 
سازمان خصوصی سازی بیان کرد: بهبود کیفیت حکمرانی 
دارایی تجاری دولت موردتوجه بود و علاوه بر فهرست 
واگذاری ها، دارایی ها دولت برای مدیریت واگذاری ها مورد 
بررسی بوده است که نفس خصوصی سازی دیگر از این 
لحاظ اصالت ندارد.وی گفت: بنگاه هایی که واگذار شده اند، 
ارزیابی شده تا هدف نهایی آنها مورد بررسی قرار بگیرد و 
تفاوت ها نسبت به زمانی که دولت مالکیت داشته با زمانی 
که واگذار شده است، مشخص شود.قربان زاده تاکید کرد: 
در این زمان مشخص شد که نیاز به یک رویداد در سطح 

ملی و بین المللی داریم تا آنچه که در ۲۰ سال گذشته 
در حوزه خصوصی سازی و واگذاری ها انجام شده، تبیین 
شود و در ادامه به ارایه راهکارها بپردازیم.رئیس سازمان 
خصوصی سازی ادامه داد: این رویداد کمک می کند تا 
سیاست گذاران اختلافات این حوزه را حل وفصل کنند و 
افرادی که مجری اجرای خصوصی سازی هستند، در این 
امر کمک کنند تا برداشت واحدی از این موضوع داشته 
باشیم.وی گفت: سهام باقیمانده دولت حدود ۳۰۰ شرکت 
است که به دلیل زیان ده بودن بخشی از آن ها، امکان 
واگذاری فراهم نیست و توانایی واگذاری این شرکت ها 
وجود ندارد.قربان زاده ادامه داد: همچنین امسال در 
راستای واگذاری بخشی دیگری از سهام باقیمانده دولت 
برنامه را داریم که در نخستین جلسه هیات واگذاری مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت.معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: چند 
ماه است که مسوولان حاضر در سازمان خصوصی سازی در 
تلاش هستند تا چالش ها را بررسی و در نهایت مشکلات 
را برطرف کنند؛ به همین دلیل برای نخستین بار در یک 
رویداد بین المللی آنچه که دولت به صورت خرد یا کلی 
واگذار کرده است، مورد ارزیابی و معرفی می شوند و فرآیند 
واگذاری ها مورد بررسی قرار می گیرد.قربان زاده افزود: در 
این رویداد که از تاریخ ۳۱ اردیبهشت ماه تا ۳ خردادماه  
امسال برگزار می شود و شرکت ها در حوزه های مختلف 
نفت، پتروشیمی، بانک و بیمه، کشاورزی، صنعتی، صنایع 
معدنی، راه و شهرسازی و خدمات دسته بندی شده حضور 

دارند که ممکن است دولت مدیریت ۱۰۰ درصدی یا 
بخشی از مدیریت خود را نسبت به آنها از دست داده باشد.

چه افرادی 
جزو جاماندگان سهام عدالت هستند؟

رئیس سازمان خصوصی سازی درباره جاماندگان سهام 
عدالت گفت: بند»الف« قانون بودجه، دولت را مکلف 
کرده است تا به افراد تحت پوشش کمیته امداد، سازمان 
بهزیستی و افراد واجد شرایط مطابق اجرای قانون اصل 
۴۴ قانون اساسی، سهام عدالت تعلق بگیرد.وی ادامه داد: 
قانون اصل ۴۴ قانون اساسی، سازوکاری را پیش بینی کرده 
که وزارت اقتصاد و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
همکاری هم افرادی که دارای شرایط دریافت سهام عدالت 
هستند، تعیین شوند.رئیس سازمان خصوصی سازی با 
بیان اینکه چند جلسه  در این خصوص برگزار شد که 
این جلسات همچنان ادامه دارد تا بتوانیم به اشراف 
کامل در مورد جاماندگان سهام عدالت برسیم، گفت: از 
چند روز گذشته وزارت رفاه درگیر موضوع یارانه ها شد، 
اما اصرار ما این است تا ضمن برگزاری جلسات تا پایان 
خردادماه مشخص شود که چه برنامه ای برای جاماندگان 
سهام عدالت در دستور کار است.قربان زاده اظهار کرد: 
ابتدا قرار بود مبنای اختصاص سهام عدالت به جاماندگان 
پرداخت سهام عدالت به ۲ دهک اول و ۴ دهک دیگر باشد 
اما ایرادی که توزیع سهام عدالت در دوره قبلی داشت، 
این بود که رده بندی شغلی مدنظر بود و دسته بندی ها بر 

اساس دسته بندی قشری و شغلی انجام شده بود.معاون 
وزیر اقتصاد گفت: این امر باعث شد تا افرادی که جزو 
دهک ۱۰ هستند نیز سهام عدالت دریافت کنند و افرادی 
که مستحق دریافت سهام عدالت بودند از این امکان 
محروم شوند؛ بنابراین مبنای ما برای اختصاص سهام 
عدالت به جاماندگان دهک بندی تعیین شده از سوی 
وزارت رفاه است.وی افزود: تلاش ما این است که تا پایان 
سال ۱۴۰۱ این امر مهم را به مرحله تحقق برسانیم.قربان 
زاده به آزادسازی سهام عدالت اشاره کرد و گفت:  رهبر 
معظم انقلاب، شورای عالی بورس را مرجع تصمیم گیر 
در خصوص آزادسازی سهام عدالت معرفی کردند، برای 
انجام چنین اقدامی کارگروهی متشکل تشکیل شده است 
که به عنوان نماینده وزارت اقتصاد عضو این کارگروه 
هستیم.معاون وزیر اقتصاد اظهار داشت: همچنین در این 
کارگروه نماینده کانون شرکت های سرمایه گذاری استانی 
سهام عدالت و نیز اعضای حقیقی شورای عالی بورس 
حضور دارند که تاکنون کنون جلسات مختلفی برگزار و 
آیین نامه اجرای آزادسازی سهام عدالت در این کارگروه به 
مرحله نهایی رسیده است.رئیس سازمان خصوصی افزود: 
همچنین در زمینه هیات مدیره شرکت های سرمایه پذیر 
سهام عدالت و نمایندگان سهامداران عدالت برای حضور 
در مجامع در کارگروه تصمیم گیری می شود و دارندگان 
سهام عدالت با روش مدیریت مستقیم می توانند مانند 

دیگر سهامداران در مجامع شرکت کنند.

نشانه ای دیگر از اینکه با »دستور« نمی توان تولید و بازار را رونق داد

کاهش 26 درصدی تولید خودرو و قطعات در فروردین ماه 

رئیس سازمان خصوصی سازی خبر داد

برنامه ریزی برای واگذاری سهام باقیمانده دولت

سازمان هدفمندسازی یارانه ها، ثبت نام از متقاضیان 
دریافت یارانه شامل افراد جدید و جامانده را به صورت 
الکترونیکی آغاز کرد.به گزارش ایسنا،  طبق تبصره ۱۴ 
قانون بودجه ۱۴۰۱، سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
مکلف است ثبت نام از متقاضیان دریافت یارانه شامل 
افراد جدید و جامانده انجام دهد؛ پیش تر گفته شده بود 
که در خردادماه آغاز خواهد شد.ثبت نام از جاماندگان 
یارانه سالهاست که به دولت در قانون بودجه تکلیف 
می شد ولی به مرحله اجرا نرسیده بود.اما برای ثبت 
نام،  سرپرستان خانوارهایی که تاکنون از گرفتن یارانه 
جامانده اند و یا متقاضی جدید دریافت یارانه هستند، 
ابتدا برای کسب اطلاع از آخرین وضعیت ثبت نام خود 
کد دستوری #کد ملی*۴۳۸۵۷*۴* را شماره گیری  
 my.gov.ir و سپس  با مراجعه به آدرس اینترنتی
نسبت به ثبت درخواست برقراری یارانه خانوار خود 
اقدام کنند. متقاضیان برای ثبت نام، نیازی به مراجعه 

حضوری به هیچ سازمانی را ندارند.زمان ثبت نام از 
متقاضیان جدید یارانه و جامانده بر اساس آخرین 
رقم سمت راست کد ملی در روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه ۲۷ و ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ برای اعداد 
زوج و همچنین روز های پنجشنبه و جمعه ۲۹ و ۳۰ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ برای اعداد فرد از طریق این درگاه 
است.درصورتی که این متقاضیان به هر دلیلی موفق به 
انجام ثبت نام در روزهای یادشده نشوند، می توانند در 
روز شنبه ۳۱ اردیبهشت  و یکشنبه ۱ خردادماه ۱۴۰۱  
نسبت به ثبت نام خانوار خود اقدام کنند.باید توجه 
داشت که ثبت نام پس از این تاریخ متوقف نخواهد شد 
و تاریخ جدید برای افرادی که در زمان مقرر موفق به 
ثبت نام نشوند، متعاقبا اعلام می شود.برای ثبت نام در 
اختیار داشتن شماره همراه بنام سرپرست خانوار،کد 
ملی، کدپستی، تاریخ تولد و شماره شبا بانک مربوط به 

سرپرست خانوار ضروری است.

وزیر راه و شهرسازی گفت: واحدهای نهضت 
ملی مسکن ظرف یک سال و نیم تحویل متقاضیان 
می شود.به گزارش خبرنگار مهر، رستم قاسمی وزیر 
راه و شهرسازی در پخش زنده تلویزیونی درباره آغاز 
عملیات اجرایی تعدادی از واحدهای نهضت ملی 
مسکن اظهار کرد: امروز با حضور رئیس جمهور در 
شورای عالی مسکن عملیات اجرایی ساخت ۱۱۸ هزار 
واحد مسکونی به صورت ویدئوکنفرانس آغاز شد.وی 
افزود: بیشتر این واحدها در شهرهای جدید مانند پرند، 
پردیس، هشتگرد، صدرا و سهند قرار دارند که عملیات 
اجرایی آنها آغاز شده است.وزیر راه و شهرسازی با تاکید 
بر اینکه ساخت مسکن در کشور ما ۱.۵ تا ۲ سال به 
طول می انجامد گفت: امیدواریم در همین زمان ۱.۵ 
ساله واحدها تحویل متقاضیان شود.قاسمی تسهیلات 
اعطایی به متقاضیان نهضت ملی مسکن در تهران را 
۴۵۰ و مراکز استان ها ۳۵۰ میلیون تومان عنوان کرد 

و گفت: بیشتر شهرهای جدید در همجواری مراکز 
استان ها و کلانشهرها قرار دارند که تسهیلات آنها 
شامل ۳۵۰ تا ۴۵۰ میلیون تومان می شود.وی با اشاره 
به برخی مشکلات ساکنان شهرهای جدید از قبیل 
نبود تأسیسات روبنایی و زیرساخت ها همچون مدارس، 
درمانگاه ها و کلانتری ها گفت: در شهرهای جدیدی 
که این مشکلات را دارند در حال برطرف کردن آنها 
هستیم اما از این پس همزمان با ساخت مسکن ذیل 
طرح نهضت ملی مسکن، زیرساخت ها و فضاهای 
روبنایی را نیز احداث می کنیم.وزیر راه و شهرسازی در 
خصوص وضعیت شهرسازی نهضت ملی مسکن افزود: 
برخی شهرهای جدید در هنگام ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن ایجاد می شوند ولی اشکالات مسکن 
مهر را ندارند و فعلًا در مسکن مهر تراکم خانوار ۱۲۷ 
خانواده در هکتار بود که در نهضت ملی به ۵۰ خانواده 

در هکتار کاهش می یابد. 

واحدهای نهضت ملی مسکن یک سال و نیمه ساخته می شودآغاز ثبت نام از جاماندگان یارانه

گزارش

دولت عزم خود را جزم کرده تا بازار اجاره را در 
محدوده رشد ۱۵ تا ۲۵ درصد کنترل کند؛ برنامه ای 
که طی دو سال گذشته نیز هدفگذاری شده بود 
اما به سرانجام مطلوب نرسید. در شرایط فعلی نیز 
نگرانی هایی نسبت به نرخهای تعیین شده وجود 
دارد؛ به طور مثال نرخ رهن کامل یک زیرزمین ۵۰ 
متری بدون اتاق در تهرانپارس شرقی ۲۰۰ میلیون 
تومان تعیین شده است.تعیین سقف ۲۵ درصد برای 
اجاره بها، رصد قراردادها از طریق لینک به وزارت راه 
و شهرسازی و پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن تا 
سقف ۶۰ میلیون تومان از برنامه های دولت است. 
البته وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد داده تا وام 
اجاره به ۱۰۰ میلیون تومان برسد که هنوز بررسی 
نشده است.به گزارش ایسنا، اگر چه هنوز وارد پیک 

جابه جایی مستاجران نشده ایم، بررسی های میدانی 
از رشد تدریجی اجاره بها در شهر تهران حکایت دارد. 
نرخهای رهن از حدود ۲۰۰ میلیون تومان در مناطق 
جنوبی آغاز و به رقمهای میلیاردی در مرکز و شمال 
تهران نیز می رسد. حالا دیگر حتی زیرزمینها هم با 
ارزش شده اند. به طور مثال یک زیرزمین ۵۰ متری 
بدون اتاق ۱۶ سال ساخت در تهرانپارس شرقی به 
مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان پول پیش و یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان به بازار اجاره عرضه شده که نرخ 
رهن کامل آن ۲۰۰ میلیون تومان می شود.با وقوع 
پاندمی کرونا دولت در دو سال گذشته تمهیداتی را 
به منظور حمایت از اقشار مستاجر در نظر گرفت. 
در دو سال گذشته وامهایی به مستاجران پرداخت 
شد. سال ۹۹ سقف پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن 

در تهران ۵۰ میلیون تومان بود که سال ۱۴۰۰ به 
۷۰ میلیون تومان رسید. امسال اما این رقم کاهش 
یافته)!( و به ۶۰ میلیون تومان رسیده و ظاهرا نرخ 
سود آن ۱۸ درصد است. رستم قاسمی  وزیر راه 
و شهرسازی پیشنهاد داده که این مبلغ به ۱۰۰ 
میلیون تومان برسد و نرخ سود آن نیز کاهش پیدا 
کند.بعد از رشد حدود ۶۰۰ درصدی قیمت خانه 
در تهران از سال ۱۳۹۶ تا پایان سال ۱۴۰۰ و البته 
کاهش سرعت افزایش قیمت مسکن طی یک سال 
گذشته، روند رشد اجاره بها که جاماندگی نسبت به 
افزایش قیمت در بخش خرید و فروش داشت از 
سال گذشته شدت گرفت و نرخ رشد اجاره در کل 
کشور از حدود ۳۶ درصد در اوایل سال ۱۴۰۰ به 

بالای ۵۰ درصد در اواخر همان سال رسید.

اسب سرکش اجاره خانه مهار می شود؟

 
آگهی مزایده حضوری )حراج(

سازمان فرهنگي اجتماعی و ورزشی شهرداري اصفهان در نظر دارد نسبت به انجام حراج 
اقلام مستعمل و ضایعاتی )مشتمل بر انواع ضایعات تأسیساتی، ضایعات آلومینیوم، ضایعات 
تأسیسات سرمایشی و گرمایشی( همچنین لوازم اداری، خانگی، ورزشی و انفورماتیک، از طریق 

اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط ذیل اقدام نماید:
• عدم اشتغال متقاضی به مشاغل دولتی، خدماتی، شهرداری ها و سازمان ها و شرکت های وابسته 

شهرداری و همچنین رعایت قانون راجع به منع مداخله کارکنان دولت... مصوب۱۳۳۷
• ارائه سپرده شرکت در حراج بصورت نقدي.

• دارا بودن حسن شهرت و عدم هرگونه سابقه کیفری و اعتیاد به مواد مخدر.
• در صورتي که برندگان حراج حاضر به تسویه حساب با سازمان نشوند سپرده ایشان به نفع 

سازمان ضبط خواهد شد.
• سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

• شرکت در حراج وارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف اعلامی از سوی سازمان می باشد.
• پرداخت مالیات بر ارزش افزوده به میزان 9% برعهده خریدار مي باشد.

• پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آن مجاز به حضور در محل حراج می باشد.
• سایر اطلاعات و شرایط و جزئیات مربوطه در اسناد حراج مندرج گردیده است.

• پیشنهادات واصله جهت حراج تجهیزات ورزشی و بخشی از ضایعات در روز سه شنبه مورخ 
1401/03/24 ساعت 10 صبح در محل استقرار اقلام واقع در خیابان جی خیابان شهید رجایی 

مجموعه ورزشی کردآباد و ساعت ۱۲ بعدازظهر در محل استقرار اقلام واقع در خیابان جی، خیابان 
مسجدعلی، خیابان ۲۲ بهمن، کوچه شهید حسن عباسی فرهنگسرای نور برگزار و جهت موضوع 
لوازم خانگی، تجهیزات اداری، لوازم انفورماتیک در روز سه شنبه مورخ 1401/03/24 ساعت 15 
بعدازظهر در محل استقرار اقلام واقع در میدان امام حسین)ع( خیابان طالقانی، انبار طالقانی در 
کمیسیون حراج سازمان مفتوح و اقدام می گردد و برابر مقررات و مقتضیات نتیجه آن ظرف مدت 

هفت روز در تابلو اعلانات سازمان اعلام می گردد.
***

متقاضیان مي توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره 4-32681583-031 تماس حاصل 
نموده و جهت بازدید در تاریخ های 1401/03/10 )جهت بازدید از اقلام ضایعاتی و تاسیساتی 
و قسمتی از اقلام ورزشی( و 1401/03/11 )جهت بازدید از لوازم خانگی، اداری، ورزشی 
و انفورماتیک( رأس ساعت 9 صبح تاریخ های اشاره شده در محل ستاد سازمان حضور بهم 
رسانند و جهت دریافت و خرید اسناد حراج از تاریخ 1401/03/12 لغایت 1401/03/22 به قسمت 
امور قراردادهای سازمان به آدرس خیابان بزرگمهر، خیابان ۲۲ بهمن مجموعه اداری امیر کبیر 
ساختمان سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان مراجعه و جهت تحویل مدارک 
حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1401/03/23 به آدرس اصفهان، خیابان ۲۲ 
بهمن، مجموعه اداري امیرکبیر، دبیرخانه حراست سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری 

اصفهان مراجعه نمایند.


